
   
 
    
                                                                     Sig. Vincent David Robin c/o Arch. Aigotti Diego 
  PEC: diego.aigotti@archiworldpec.it> 
 
                                                               e, p.c.   ASPES SPA 
  aspes@legalmail.it   
 
  COMUNE DI PESARO 
  PEC: comune.pesaro@emarche.it 
 
  GRUPPO CARABINIERI FORESTALE DI PESARO URBINO 
   PEC: fpu43289@pec.carabinieri.it 
 

OGGETTO:  Art. 24 Regolamento del Parco. Taglio di n. 1 pianta di Roverella secca in piedi radicante in strada 
San Bartolo n. 24 (Foglio 18 Particella 293 del Comune di Pesaro).  
Ditta: VINCENT DAVID ROBIN (C.F. DVDVCN63L07Z110K). 
RILASCIO NULLA OSTA ALL’ABBATTIMENTO. 

 
 Si fa riferimento alla nota PEC del 07/02/2025, con la quale l’Arch. Diego Aigotti, per conto del sig. Vincent 
David Robin, ha chiesto all’Ente Parco il nulla osta all’abbattimento di n. 1 pianta di Roverella (Quercus pubescens), secca 
in piedi. Al riguardo: 

Preso atto, in base alla relazione presentata, che: “Trattasi di quercia (Quercus Pubescens) di altezza di circa 13 mt con 
un diametro del tronco di circa 70 cm. situata su un pendio prospiciente l’edificio di residenza dello scrivente. Se ne 
richiede l’abbattimento in quanto morta (disseccamento della pianta) mantenendo l’impianto radicale per mantenere il 
terreno consolidato. Tale taglio viene richiesto ai sensi dell’art. 24 comma 4 del Regolamento Ente Parco in quanto 
“intervento urgente per ovviare a situazioni di pericolo per la sicurezza o l’incolumità delle persone”. Di conseguenza 
verrà effettuata una piantumazione compensativa tramite n°1 pianta autoctona o della stessa specie come previsto del 
Punto A.14 dell’allegato A al DPR 31/2017”. 

Dato atto che il richiedente ha già trasmesso ad ASPES, come da documentazione allegata all’istanza, la prevista 
comunicazione di cui all’art. 21, c. 3, lettera a) della L.R. 6/2005 per l’abbattimento di piante secche in piedi. 

Evidenziato che il luogo di intervento si localizza in corrispondenza del terreno censito al Foglio 18 Particella 293 del 
Comune di Pesaro, in zona DE del Piano del Parco, all’interno della ZPS “Colle San Bartolo e Litorale Pesarese”. 

Riscontrata la conformità dell’intervento con il Piano e con il Regolamento del Parco, in particolare l’art. 24 comma 4. 

Ravvisata la compatibilità dell’intervento con le disposizioni di Rete Natura 2000, avuto riguardo della limitatezza 
dell’intervento proposto. 

Questo Ente Parco, fatti salvi ed impregiudicati eventuali diritti, azioni o ragioni di terzi, nonché altra vincolistica, 

D I S P O N E 

Di rilasciare ai sensi dell’art. 24 c. 4 del Regolamento del Parco, al sig. Vincent David Robin, il nulla osta al taglio della 
pianta di Roverella secca in piedi come identificata nella premessa narrativa del presente atto. 

Di stabilire che il presente provvedimento è rilasciato ai soli fini stabiliti dalla normativa sopra richiamata e non 
sostituisce in alcun modo ulteriori pareri o atti di assenso comunque denominati di competenza di altri Enti. 

Di dare atto che responsabile dell’istruttoria è l’Ente Parco e che la documentazione concernente la presente 
fattispecie può essere visionata presso lo stesso Ente. 

Di trasmettere copia del presente provvedimento alla ditta richiedente e, per quanto di rispettiva competenza, ad 
ASPES, al Comune di Pesaro e al Gruppo Carabinieri Forestale - Comando Provinciale di Pesaro e Urbino. L’originale del 
provvedimento è conservato agli atti dell’Ente Parco. 

Di rappresentare che contro il presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 3, comma 4 della legge 7/8/1990, n. 241, 
può essere proposto ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale delle Marche entro 60 giorni dalla 
data di ricevimento del provvedimento stesso, oppure ricorso in opposizione con gli stessi termini; si ricorda infine che 
può essere proposto ricorso straordinario entro 120 giorni al Capo dello Stato ai sensi del DPR 24/11/1971, n. 1199. 

Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, il presente provvedimento viene pubblicato per 15 
giorni consecutivi all'Albo Pretorio dell’Ente Parco. 

                                IL DIRETTORE 
                                                         Dott. Marco Zannini 


		2025-02-12T18:54:21+0100
	Marco Zannini




